ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

Số:         /UBND-NC

V/v thực hiện Công điện số 157/CĐ-TTg

ngày 04/9/2025 của Thủ tướng Chính phủ

về vụ cháy bãi trông giữ xe dưới gầm cầu

Vĩnh Tuy, thành phố Hà Nội

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Hải Phòng, ngày      tháng      năm 2025

Kính gửi: - Các Sở, ban, ngành, đoàn thể thành phố;

- Ủy ban nhân dân cấp xã.

Thực hiện Công điện số 157/CĐ-TTg ngày 04/9/2025 của Thủ tướng

Chính phủ về vụ cháy bãi trông giữ xe dưới gầm cầu Vĩnh Tuy, thành phố Hà

Nội (gửi kèm theo); Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố yêu cầu Thủ trưởng

các Sở, ban, ngành, đoàn thể thành phố, Chủ tịch Ủy ban nhân dân cấp xã triển

khai thực hiện nội dung sau:

1. Giao Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp với Công an thành phố và các Sở,

ban, ngành, địa phương liên quan rà soát toàn bộ các bãi trông giữ xe dưới gầm

cầu, gầm đường bộ trên địa bàn thành phố, có biện pháp chấn chỉnh, xử lý

nghiêm các sai phạm (nếu có) theo đúng quy định của pháp luật; chịu trách

nhiệm toàn diện nếu để tồn tại hoạt động trông giữ xe dưới gầm cầu, gầm đường

bộ trái quy định của pháp luật, làm uy hiếp an toàn công trình cầu đường bộ trên

địa bàn thành phố; dự thảo Văn bản của Ủy ban nhân dân thành phố báo cáo Bộ

Xây dựng, Văn phòng Chính phủ; báo cáo Ủy ban nhân dân thành phố trước

ngày 25/9/2025.

2. Yêu cầu các Sở, ban, ngành, đoàn thể thành phố, Ủy ban nhân dân cấp

xã phối hợp với Sở Xây dựng nghiêm túc thực hiện, đảm bảo thời hạn nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Văn phòng Chính phủ (để báo cáo);

- CT, các PCT UBND TP;

- Văn phòng Thành ủy;

- CVP, các PCVP UBND TP;

- Cổng TTĐT TP, Báo và PTTH HP (để đưa tin);

- Các Phòng thuộc VP UBND TP;

- Lưu: VT, Đ.Q.Tuấn.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Minh Cường

Mẫu PC3

BH theo thông tư số:

04/2004/TT-BCA

Ngày 31/3/2004

		Cổng thông tin điện tử thành phố - Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng; Email: hpnet@haiphong.gov.vn; https://hpnet.vn
	2025-09-06T15:20:41+0700
	HẢI PHÒNG
	Hoàng Minh Cường<hoangminhcuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này trên HP-eOffice

		2025-09-06T15:55:50+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-06T15:55:50+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-06T15:55:51+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-06T15:59:23+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!